CITTA’ DI MARSALA
Megagiiz doro af Vialore Chvile
(Provincia di Trapani)

DETERMINA DIRIGENZIALE
(PEG N. 3004 )

el

N 226 DEL 1 MAG.201

:l'.!l

OGGETTO: Contributo straordinario per la realizzazione del progetto “Cinema per tutti™
Impegno di spesa |

L DIRIGENTE DEL SETTORE
*Servizi alla Famiglia™

PREMESSO che con delibera di CC. n.47 del 30/05/1596 & stato approvaio il Regolamento Comunale
per la concessione di contributl ad Associaziond, Entl e Circoli Culturali, Centri ‘Studi e Conutati per
Attivita Culturali, del tempo libero del turismo ¢ dello spettacolo;

Visto in particolare 1’art.12 del predetio regolamento che esplicitamente regolamenta la concessione di
cnﬂu‘ibuﬁ s“racrdiﬂa“' per le mardfeq?azlohi che non rentrano nella normale attivita e la cw

Lannldcram l::i“e con dels bﬁra di G. Mi n. 141 del 23#(‘4#“21]] 4 ¢ stato dthﬁram di canuederu un
contributo di € 3.000,00 all’associazione ARCHE' a fronte e proporzionale di una spesa complessiva di
€ 3.500,00 iva compresa per la realizzazione del progetto “Cinema per tutti™;

RITENUTO di potere impegnare la somma di € 3.00,00 al cap. 531/11 PEG 3004 bilancio di
previsione 2014 in esercizio provvisorio per la concessione del contributo straordinario di che trattasi;
Visto lo Statuto Cormunale;

Visto 1l D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Yisto il D.Lgs. n. 267/2000; s

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto |'ordinamento degli enti locali in vigore;

VISTO 'art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ha sostituito 1'art. 147 del TUEL come segue:

Art. 147-bis. - (Controllo di regolaritd amministrativa e contabile). - 1. Il controlle di regolaritd amministrativa e
contabile & assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed &
gsercitatn attrav e'“so il rilascio del parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa. ...

PRESO ATTO che 1'art. 15, comma 2, del regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa, ribadisce che ['attestazione (.0 parere)
di regolarita tecnica deve essere riporiata snche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali e degli atti
sindacali (determine — ordinanze);




PRESO ATTO, altresi. che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio del parere di
resolaria tecnica & subordinato alla verifica circa la conformiti deila determinazione ai criteri ed alle regole
tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore ¢ dei principi di caratiere generaie dell’ ordinamento,
nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunita ed infine il collegamento con oli obietiivi

defl’Ente, nonché il risperto deile procedure;

RITENUTO che Pistruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di atiestare
1a regolarita e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone PPart. 147
bis del D. Lgs. 267/2000%;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

Impegnare a carico del cap. 531/11 PEG 3004 bilancio di previsione 2014 in esercizio provvisorio la
somma di € 3.00,00 quale coniributo stracrdinano dell’ associazione ARCHE’ a fronte ¢ proporzionale
di una spesa complessiva di € 3.300,00 iva compresa per la realizzazione del progetio “Cinema per
tutti”,

1 Tstramore Direttive Amminisaative Contabile

11 Dingente
Dott. L. Aldo SCTALABBA
» J




07 go

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai
sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma I del D.Lgs. n.18 Agosto 2000
n.267,
Si attesta |"avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO

Contributo € 3.000,00 531/11

stracrdinario "’{ QST—
[l Responsabilefdei Serviz

Finanziari e Contabili




